
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Обнинска

249038, Калужская область, г. Обнинск, ул. Гурьянова, 13, т. (48439) 6-35-53 80аН _б_оЪ п@ ййш .1ш 1и^С 1.ги

ПРИКАЗ

от 11.01.2024 г. № 07 п/п

Обнинск

О проведения итогового сочинения (изложения)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения РФ №233/552 от 04.04. 2023 г., Методическими 
рекомендациями по организации и проведению Итогового сочинения (изложения) в 
2023/2024 учебном году (Приложение № 1 к письму Рособрнадзора от 21.09.2023 № 04-303 
Методические рекомендации по организации и проведению итогового сочинения 
(изложения) в 2023/2024 учебном году)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 7 февраля 2024 г. в 10 ч.ОО мин. итоговое сочинение для учащихся 11 «А» 
класса, получивших неудовлетворительный результат («незачет») в основной срок.

2. Назначить ответственной за проведение итогового сочинения заместителя директора 
по УВР Исаеву Н.М

3. Создать комиссию по проверке и оцениванию итогового сочинения в соответствии с 
критериями оценивания итогового сочинения, разработанными Рособрнадзором в 
составе:
Председатель комиссии: Тарасова Н.А., директор школы.
Члены комиссии: Герасимова И.В. -  учитель русского языка и литературы, Кулакова 
Н.В. -  учитель русского языка и литературы.

4. Комиссии по проверке и оцениванию итогового сочинения провести проверку работ 
обучающихся 11 класса в течение одного календарного дня.

5. Назначить организаторов проведения итогового сочинения в аудитории № 40:
3 урок -  Исаева Н.М.
4 урок -  Козлова К. А.
5 урок -  Исаева Н.М.
6 урок - Сидорова Н.И.

6. Назначить техническим специалистом для оказания информационно-технологической 
помощи, а также осуществления копирования бланков итогового сочинения 
Черникову Н.С..



7. Назначить дежурным вне аудиторий:
10 ч.ОО мин -  14 ч.ОО мин. -  Кузьмина О.Г.

8. Классному руководителю Абрамяну Н.В. обеспечить явку участников итогового 
сочинения.

9. Заместителю директора по УВР Исаевой Н.М..:
• ознакомить членов комиссий с инструктивными материалами по подготовке, 

проведению и проверке итогового сочинения;
• обеспечить передачу материалов итогового сочинения в У0 0  Администрации 

города Обнинска в установленные сроки;
• ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

информацией о местах и сроках проведения итогового сочинения , о времени 
и месте ознакомления с результатами итогового сочинения, о порядке 
проведения итогового сочинения.

Директор МБОУ "Средняя школа № 6"

{/ м
3  :

Н.А. Тарасова


